

آیا میشود در کشوری صدها سلطان نداشت؟!

## Can't there be hundreds of monarchs in a country?!

آیا میشود در کشوری صدها سلطان نداشت؟!

تخم نفرت و بهانه جوئی های دردل ها نکاشت ؟

آیا میشود عزت نفس، جای نفس اماره گرفت ؟

تا دست آویز نگردد و نگیرند هر دم ، صدها خفت؟

در چنین وضعی ، تکیه بر اعتماد نفس ها میکنند

نی عزت نفس است ، تکیه بر نفس اماره میکنند!

این همه تضعیف ملت ها از سلطان ارز و طلاست

از سوء تدبیر و سلاطین های آزاد و کسب رهاست

چونکه افسار از گردن کلفت و دم داران برداشتی

تخم تورم و نفرت و بد خواهی در جوامع کاشتی

این چنین شد ، صد بهانه دست آویز شیطان بزرگ

او کار خود کرد و بر خود بالید بر این طرح سترگ

جائی که کرم بیچاره ، سلطان دارد در چارسوق

ماسه ها کیسه کرده ، سلطان های ماسه فروش \*

در قدیم تگار ماسه میشکست ، فقیران بر کاسه لیس

لیک امروز تگار ، مارک دار شد و بر چسب لوکس

تگار ماسه ما ، از دکاکین منصف بود یققران

امروز یک صدا است ، اجناس مردم شد گران

این سخن راست که ارزان میکند ، تولید زیاد

لیک پول تولید رفته در اسراف سلطان ها بیاد

در کاخ سلطان ها و در افسون های غرب پرست  
مدت ها فراموش شد ، کوخ ها و آنچه مانده بدست  
عاقبت این سلاطین گوناگون ؛ با جیب مردمان  
بر عرصه ها و بر بستر رودها برج ها ؛ آی ببین  
این همه سلطان در بازار های دنیا بهر چیست؟  
کار سلطان زدائی از وطن ، تکلیف کیست؟  
چه کسان دنبال سلطان ها زور ، گشتند روان  
جیب مردمان خالی کردند ، با صد پاچه خوران\*\*  
سلطان ها در خوشی و مردم از دریغ های ضرور  
یک مشت دلال های بی خدا ، میگیرند پول زور  
آنان که سلطان سازند ، خود جو سازی کنند  
با اسناد و اعتبار مردم ، بورس بازی کنند  
گر باشد بازرس و ناظر با ایمان و درست  
گر باشد مدیران با تدبیر ، چالاک و چُست  
گر باشد توزیع عدالت در پهنه اوطان جهان  
گر باشد ، گر باشد ، گر باشد ، آنچه ضرور  
کی آدم عاقل ، یاوه گوید با اخبار کور  
شیطان بزرگ دزدیده و خود اخبار گوشده  
این خباثت از شیطنت ها ، دایم روشده  
محمود خوب داند ، مشی مغرض و اغراض را  
چونکه میداند ، رسم مامورین دشمن ساز را  
امت ممتاز و سرافراز ملت ها در ره آزادی  
این ماموران در دریای ملت ها باشند خسی

شعر از محمود صانعی پور در روز 22 بهمن سال 1398

[\\*چگونه این ماست فروش، میلیاردی شد! + تصویر - انتخاب](#)

[\\*\\*یاچه خوردن - آری! - blogfa](#)